
9 de Setembro de 2021- ANO XX. No 2299 || Págs. 01 a 15

PORTARIA

PORTARIA | REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

PORTARIA

CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

PORTARIA Nº 028, DE 26 DE JULHO DE 2021. DISPÕE SOBRE 
A CONCESSÃO, APLICAÇÃO E PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 
SUPRIMENTO DE FUNDOS NO ÂMBITO DA CONTROLADO-
RIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. A CONTROLA-
DORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso das atri-
buições que lhe conferem o art. 62, inciso V, e seu Parágrafo Único, art. 
143, inciso II, alínea a, e seu Parágrafo Único, ambos da Lei Orgânica 
do Município de Caucaia, combinado com o § 3º do art. 4º do Decreto 
nº 516, de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO a Lei nº 1985, 
de 14 de abril de 2009. RESOLVE: Art. 1º CONCEDER, ao servidor 
FRANCISCO JOSÉ GOUVEIA SOARES, matrícula nº 824, ocupan-
te do cargo de Economista, portador do CPF nº 161.690.263-91, Rua 
Edgar Vieira Guerra, 1710, Parque Soledade, Caucaia/CE, suprimen-
to de fundos, no valor de R$ 1.000,00 (hum mil reais), o qual deverá 
aplicar os recursos concedidos nas demandas da unidade solicitante, 
conforme justificativa contida na Solicitação de Concessão de Supri-
mento de Fundos. Prazo de aplicação: 45 dias. A contar da data de 
emissão da ordem bancária. Prazo para prestação de contas: Até 30 
dias após o término do prazo de aplicação. Classificação de despesa: 
04.122.0161.2.158.0000 – APOIO ADMINISTRATIVO À CONTRO-
LADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO; ELEMENTO DE DESPESAS: 
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. Art. 2º Eu, Francisca 
Emanuelle Menezes dos Santos, me comprometo a atestar a veraci-
dade e legitimidade das despesas a serem pagas com os recursos do 
suprimento de Fundos – Adiantamentos. Art. 3º Dê-se ciência, regis-
tre-se, publique-se e cumpra-se. GABINETE DO CONTROLADOR-
-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 26 de julho de 2021. 
FRANCISCA EMANUELLE MENEZES DOS SANTOS – Orde-
nadora de despesas da Controladoria-Geral do Município de Caucaia.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TURISMO E CULTURA

PORTARIA

PORTARIA Nº 034, DE 08 DE SETEMBRO DE 2021. DELEGA 
A SERVIDORA FRANCISCA EMANUELLE MENEZES DOS 
SANTOS O ENCARGO DE ORDENADORA DE DESPESA DA 
CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO E DA OUVIDO-
RIA-GERAL DO MUNICÍPIO. O CONTROLADOR-GERAL DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem 
o art. 62, I e II da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º, II, § 
2º da Lei Complementar nº 18, de 21 de novembro de 2014, alterada pela 
Lei Complementar nº 49, de 17 de outubro de 2017; CONSIDERANDO 
o que dispõe a Lei nº 3.273, de 27 de agosto de 2021, que versa sobre a re-
gulamentação orçamentária da Lei Municipal nº 3.269, de 14 de julho de 
2021, autoriza a extinção e a criação de unidades orçamentárias, mudan-
ças de nomenclaturas, o remanejamento, a transposição e a transferência 
de dotações de um órgão para outro, bem como a abertura de créditos 
adicionais especiais, e dá outras providências. RESOLVE: Art. 1º DE-
LEGAR, a partir de 1º de setembro de 2021, a servidora FRANCISCA 
EMANUELLE MENEZES DOS SANTOS, ocupante do cargo de pro-
vimento em comissão de Diretora Executiva, o encargo de Ordenadora 
de Despesas da Controladoria-Geral do Município e da Ouvidoria-Geral 
do Município. Art. 2º A servidora supracitada no artigo anterior ficará 
diretamente responsável por seus atos, não recaindo responsabilidade 

sobre o Secretário, quando a agente pública utilizar da competência de-
legada nesta portaria. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DA 
CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO, em 08 de setembro 
de 2021. Roberto Vieira Medeiros – Controlador-Geral do Município.

PORTARIA Nº 050, DE 08 DE SETEMBRO DE 2021. CESSA OS 
EFEITOS DA PORTARIA Nº 48, DE 13 DE AGOSTO DE 2021, NA 
FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos 
termos do art. 62, inciso V da Lei Orgânica do Município de Caucaia 
c/c art. 4º inciso VI do Decreto n.°516, de 26 de dezembro de 2013; RE-
SOLVE: Art. 1º Cessar os efeitos da Portaria nº 048, de 13 de Agosto de 
2021, que estabeleceu o trabalho em home office/teletrabalho por tempo 
indeterminado, no âmbito da Secretaria Municipal de Turismo e Cul-
tura, a partir de 08 de setembro de 2021. Art. 2º Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. GABINETE DA SECRETÁRIA MU-
NICIPAL DE TURISMO E CULTURA, em 08 de setembro de 2021. 
YRWANA ALBUQUERQUE GUERRA – SECRETÁRIA MUNI-
CIPAL DE TURISMO E CULTURA.

Portaria Nº 74, de 30 de agosto de 2021. O PRESIDENTE DA AU-
TARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo chefe do Poder Executivo, nos termos do 
art. 62, inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea a, e 
seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia 
c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013, de acordo com 
as atribuições da Lei nº 1459 de 10 de abril de 2002. CONSIDERAN-
DO a Lei n.° 3.038, de 1º de julho de 2019, que altera a Lei nº 2.170, de 
08 de outubro de 2010; CONSIDERANDO ainda o Art. 1º da Lei 3.038 
de 1º de julho de 2019, onde a Lei nº 2.170, de 08 de outubro de 2010, 
passa a vigorar acrescido do art 30-A, III, § 3º, que prevê a gratificação 
de Motorista de Viatura Operacional de Trânsito, no percentual de 20% 
(vinte por cento), incidente sobre o vencimento base inicial da cate-
gorial; RESOLVE: Art. 1º CONCEDER, a partir de 01 de Setembro 
de 2021, aos servidores relacionados no anexo único, parte integrante 
desta Portaria, Gratificação Especial pela Execução da Função de MO-
TORISTA DE VIATURA OPERACIONAL DE TRÂNSITO, con-
forme o art. 1º, inciso III, § 3º da Lei 3.038 de 1º de julho de 2019; Art. 
2º As despesas decorrentes desta Portaria, correrão à conta da dotação 
própria desta Instituição, consignada no vigente orçamento do Poder 
Executivo Municipal; Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. Art. 4º Cientifique-se, Publique-se e cumpra-se. Autar-
quia Municipal de Trânsito, 30 de agosto de 2021. LUIZ CARLOS 
MOREIRA DE MENEZES – Presidente da Autarquia Municipal de 
Trânsito. GEORGE VERAS BANDEIRA – Secretário de Finanças, 
Planejamento e Orçamento.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 9 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2299 PÁG. 2

PREFEITO
Vitor Pereira Valim
VICE-PREFEITO
Francisco Deuzinho de Oliveira Filho
GABINETE DO PREFEITO – GABPREF
Felipe Aguiar Fonseca da Mota
GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE
Ana Beatriz Angelo Moreira
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza
CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM
Roberto Vieira Medeiros
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE 
PESSOAS E TECNOLOGIA – SAGPT
Ana Cláudia Ferreira Moura
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
Joanne Cardoso de Oliveira
OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM
Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Zozimo Luís de Medeiros Silva
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME
Sérgio Akio Kobayashi
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
TRABALHO – SDST
Ana Natécia Campos Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E 
ORÇAMENTO – SEFIN
George Veras Bandeira
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E 
AMBIENTAL – SEPLAN
Diego Carvalho Pinheiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEINFRA
André Luiz Daher Vasconcelos
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA – SECULT
Yrwana Albuquerque Guerra
SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE – SPT
Sílvio de Alencar Martins
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL – SDR
Sebastião Conrado da Silva
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE – SEJUV
Mickaue Franklin Bezerra
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA – SSP
Luiz Carlos Moreira de Menezes
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV
Maria Emília Pessoa De Lima Carneiro
AUTARQUIA MUNICIPAL TRÂNSITO – AMT
Luis Carlos Paulino
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IPMC
Mirela Zaranza de Sousa
INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IMAC
Leandro Alves de Araújo

CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA 
LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010.

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro 
Caucaia - CEP: 61600-004 

MATRÍCULA SERVIDOR

80267 JOSE IGARO DE ARAUJO VIANA 

80257 ADERSON BARBOSA COSTA 

80270 LUCAS BARROS NERY 

80255 RÔMULO CÉSAR MARTINS FERREIRA 

80279 EDILANE COSTA FREITAS 

80261 ELIADE SANTOS BARBOSA 

80263 GLAUBERTO SILVA DE LIMA 

80265 HIBELIA MARQUES VERAS 

80280 FRANCISCO IGOR DOS SANTOS AGUIAR 

80277 JOCICLEIDE QUEIROZ BARROS DE MORAIS 

80278 JONATHA MOREIRA DA SILVA 

80268 JOSÉ NILVAN DE MATOS

80258 ANTÔNIO ÍTALO MENDONÇA BEZERRA 

80262 GEORGE MICHAEL ALVES NOGUEIRA 

80256 ADAILSON PAULINO DE MORAIS 

80273 RAFAEL COSTA DO NASCIMENTO 

80271 PAULO ELÁDIO AZEVEDO PINHO 

80276 YURI RESENDE DA SILVA MENESES 

80272 PAULO ROBERTO HOLANDA BARROS 

80269 JOSÉ RODRIGUES GOMES 

80264 HELDER RODRIGUES DA SILVA 

80260 CARLOS RENAN SILVEIRA DA COSTA 

80274 RODRIGO DA SILVA SIQUEIRA 

80259 BISMARK ANDRADE DE SOUZA 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 74, 30 DE AGOSTO DE 2021.

Autarquia Municipal de Trânsito, 30 de agosto de 2021. LUIZ CARLOS MOREIRA DE MENEZES - Presidente da Autarquia 
Municipal de Trânsito. GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário de Finanças, Planejamento e Orçamento.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 9 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2299 PÁG. 3

ANEXO I

CREDENCIAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESULTADO PROVISÓRIO E DE ORDEM DE PRECEDÊNCIA. 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 - OBJETO: CREDENCIA-
MENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA O DESENVOLVIMENTO 
DE AÇÕES, PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS ATIVIDA-
DES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA. Na forma do item 7.2 do edital, fica exposto o resultado provi-

sório e a ordem de precedência dos interessados dos cargos informados 
no anexo, por terem atendidos todas as exigências quanto a habilitação, 
na forma do item 4 do edital. Fica aberto o prazo recursal, na forma 
do item 7.3 do edital. CAUCAIA/CE, 09 de setembro de 2021. RAI-
MUNDA RENATA RODRIGUES MENEZES ARRUDA – PRESI-
DENTE DA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO. LUCIANO 
DANTAS SAMPAIO FILHO – MEMBRO DA COMISSÃO DE 
CREDENCIAMENTO. ANNY SOARES OLIVEIRA – MEMBRO 
DA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO.

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 28/05/2021 00:19:11 FRANCISCO GLEDSON DA SILVA OLIVEIRA INABILITADO

2 28/05/2021 00:20:30 ANDERSON MARTINS ARRUDA INABILITADO

3 28/05/2021 00:22:18 ANTÔNIO SÉRGIO FORTE DE OLIVEIRA HABILITADO

4 28/05/2021 00:22:53 FRANCISCO ERICLEUDIS SERAFIM GOLÇALVES HABILITADO

5 28/05/2021 00:24:26 AVELINO MORAIS DAMASCENO HABILITADO

6 28/05/2021 00:26:16 VALMIR DA SILVA DE SOUSA HABILITADO

7 28/05/2021 00:28:32 LUAN FAGNER MARTINS SAMPAIO DA SILVA INABILITADO

8 28/05/2021 00:29:29 FRANCISCO FELIPE RODRIGUES DA SILVA HABILITADO

9 28/05/2021 00:30:33 FRANCISCO DOS SANTOS NASCIMENTO INABILITADO

10 28/05/2021 00:30:52 LUCAS DO NASCIMENTO BARROS HABILITADO

11 28/05/2021 00:31:02 ANTÔNIO VAN DUARTE BARBOSA INABILITADO

12 28/05/2021 00:35:52 JOÃO MILINHO DE AZEVEDO FILHO HABILITADO

13 28/05/2021 00:38:44 PAULO RUBENS ARAUJO DA SILVA HABILITADO

14 28/05/2021 00:39:33 RAIMUNDO NONATO DA ROCHA RODRIGUES INABILITADO

15 28/05/2021 00:40:00 DIONARDO RODRIGUES DA SILVA INABILITADO

16 28/05/2021 00:40:02 FRANCISCO ANTONIO BATISTA DE OLIVEIRA HABILITADO

17 28/05/2021 00:40:17 CID JOSE PEREIRA DA SILVA HABILITADO

18 28/05/2021 00:41:47 FRANCISCO GILVAN DE FREITAS LIMA HABILITADO

19 28/05/2021 00:41:59 GENI GOMES RAMOS INABILITADO

20 28/05/2021 00:42:29 FRANCISCO CLAUDEMIR FERREIRA LIMA HABILITADO

21 28/05/2021 00:42:49 FRANCISCO HENRIQUE PEREIRA DE ARAUJO HABILITADO

22 28/05/2021 00:42:57 RAYANA ROCHA PENHA RIBEIRO INABILITADO

23 28/05/2021 00:42:58 IVONETE RIPARDO FELIX HABILITADO

24 28/05/2021 00:43:47 RAMON ALMEIDA DA SILVA HABILITADO

25 28/05/2021 00:44:50 BRENO DE SOUSA BARBOSA INABILITADO

26 28/05/2021 00:45:37 RENATO DA SILVA PINHEIRO INABILITADO

27 28/05/2021 00:46:07 ANTONIO JOSE  DA COSTA SANTOS HABILITADO

28 28/05/2021 00:46:08 ROMARIO NOGUEIRA MARQUES INABILITADO

29 28/05/2021 00:46:48 ILBERTO MOREIRA ARAUJO HABILITADO

30 28/05/2021 00:47:18 FRANCISCO VALDEMIR DE PAIVA HABILITADO

31 28/05/2021 00:47:54 EDMARA MENEZES PAIVA INABILITADO

32 28/05/2021 00:48:26 PAULO ANDRE SARAIVA CAVALCANTE INABILITADO

33 28/05/2021 00:48:32 AURICELIO MIRANDA DE SOUZA HABILITADO

34 28/05/2021 00:49:31 LUIZ FELIPE DE LIMA DE ARAUJO HABILITADO

35 28/05/2021 00:49:31 SARAH BRENA DOS SANTOS SILVA HABILITADO

36 28/05/2021 00:50:07 AUGUSTO CÉSAR CAVALCANTE AGUIAR HABILITADO

37 28/05/2021 00:50:52 ERISVALDO GOMES DA SILVA HABILITADO

38 28/05/2021 00:51:08 ANALIGIA CASTRO DE OLIVEIRA HABILITADO

39 28/05/2021 00:52:06 PAULO CARNEIRO DE MATOS HABILITADO

40 28/05/2021 00:52:47 MAXWELL FREITAS MOURA INABILITADO

41 28/05/2021 00:53:04 ERIKSON BARROS DE SOUZA HABILITADO

42 28/05/2021 00:53:09 MARCIO CARUSO INABILITADO

43 28/05/2021 00:53:16 MAXEL RODRIGUES BARBOSA HABILITADO

AUXILIAR EDUCACIONAL I
Nº TOTAIS DE VAGAS: 190 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 190



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 9 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2299 PÁG. 4

44 28/05/2021 00:54:21 CARLOS ALBERTO DA SILVA FEITOSA HABILITADO

45 28/05/2021 00:55:03 FRANCISCO JOSE OLIVEIRA INABILITADO

46 28/05/2021 00:55:13 FRANCISCO IAGO BRAGA HABILITADO

47 28/05/2021 00:55:58 RAIMUNDO AYRTON MENEZES JUNIOR HABILITADO

48 28/05/2021 00:56:36 TIAGO ANDERSON ARRUDA HABILITADO

49 28/05/2021 00:56:41 GLAUTEMIR E SILVA OLIVEIRA HABILITADO

50 28/05/2021 00:56:51 RAIMUNDO DOMINGOS DE SOUSA HABILITADO

51 28/05/2021 00:57:00 PEDRO LUCAS MARTINS GONÇALVES HABILITADO

52 28/05/2021 00:57:02 MARCELO DE SOUSA ALENCAR HABILITADO

53 28/05/2021 00:57:29 RAIMUNDO FLORINDO DA SILVA INABILITADO

54 28/05/2021 00:57:38 JACKSON VINICIUS SANTIAGO DIÓGENES HABILITADO

55 28/05/2021 00:58:54 PAULO RICARDO DA SILVA CAVALCANTE INABILITADO

56 28/05/2021 00:59:00 JOÃO FRANKLIN FROTA JUNIOR INABILITADO

57 28/05/2021 00:59:27 TATIANE DE LIMA SOUSA HABILITADO

58 28/05/2021 01:00:13 JOÃO  PEDRO TEIXEIRA DE MATOS INABILITADO

59 28/05/2021 01:00:42 LUIZ FLAMARION XAVIER DE MOURA INABILITADO

60 28/05/2021 01:00:53 LEANDRO NEVES DE SOUSA INABILITADO

61 28/05/2021 01:01:08 RENATO NOGUEIRA FREITAS HABILITADO

62 28/05/2021 01:01:25 MARIA VANESSA SOARES DE SOUSA HABILITADO

63 28/05/2021 01:02:09 GLAUBER BARROS DE OLIVEIRA INABILITADO

64 28/05/2021 01:02:21 FRANCISCO VALDOMIR PONTES DA SILVA HABILITADO

65 28/05/2021 01:02:45 CARLOS ALBERTO CAMILO TEIXEIRA INABILITADO

66 28/05/2021 01:03:09 OSVALDO MARTINS DE PAIVA NETO HABILITADO

67 28/05/2021 01:03:51 RONALDO LORÊDO ABREU HABILITADO

68 28/05/2021 01:04:01 AMADEU MIRANDA DE LIMA HABILITADO

69 28/05/2021 01:04:18 ANA LUIZA DE FREITAS MENDONÇA HABILITADO

70 28/05/2021 01:04:24 FRANCISCO DE ASSIS GASPAR DA SILVA HABILITADO

71 28/05/2021 01:05:08 FRANCISCO ALVES DA SILVA HABILITADO

72 28/05/2021 01:05:55 FRANCISCO CARLOS GOMES DA SILVA HABILITADO

73 28/05/2021 01:06:18 VALDEMIR MARTINS FERREIRA HABILITADO

74 28/05/2021 01:06:19 OTÁVIO PEREIRA ANGELIM HABILITADO

75 28/05/2021 01:06:28 RONES CARNEIRO CAVALCANTE HABILITADO

76 28/05/2021 01:06:28 JOSE EDUARDO COSTA FEITOSA INABILITADO

77 28/05/2021 01:07:22 SAMIA SAMILA DE SOUSA SILVA HABILITADO

78 28/05/2021 01:08:24 LUIZ ADAITON LIMA RODRIGUES INABILITADO

79 28/05/2021 01:08:47 FLÁVIO QUEIROZ DE OLIVEIRA INABILITADO

80 28/05/2021 01:08:55 MARIO JORGE MORAIS DE LIMA HABILITADO

81 28/05/2021 01:09:22 FRANCISCO DANIEL MARQUES DO NASCIMENTO HABILITADO

82 28/05/2021 01:11:04 ANTONIOGEOVÁ FREITAS DO NASCIMENTO HABILITADO

83 28/05/2021 01:12:09 OSEIAS MARTINS DA COSTA HABILITADO

84 28/05/2021 01:13:24 ANTÔNIO DANIZIO SAMPAIO DA SILVA HABILITADO

85 28/05/2021 01:15:17 MOEZIO NUNES DA COSTA INABILITADO

86 28/05/2021 01:16:24 JOÃO EVANGELISTA DE MORAES HABILITADO

87 28/05/2021 01:17:14 JOSÉ WILSON SILVA BARBOSA HABILITADO

88 28/05/2021 01:17:21 DEUSDETE SAMPAIO DE MOURA HABILITADO

89 28/05/2021 01:17:58 NATÁLIA FERREIRA DE SOUSA HABILITADO

90 28/05/2021 01:18:47 GILDARIO SARAIVA DE OLIVEIRA HABILITADO

91 28/05/2021 01:19:15 CARLOS EDUARDO RODRIGUES DO NASCIMENTO INABILITADO

92 28/05/2021 01:19:25 MARIA JOSINEIDE RODRIGUES DE SOUSA INABILITADO

93 28/05/2021 01:19:42 RICARDO ANTONIO DE OLIVEIRA ALVES HABILITADO

94 28/05/2021 01:20:28 ANTONIA ELIENE OLIVEIRA HABILITADO

95 28/05/2021 01:21:13 JOANA DARC DA SILVA MARTINS SANTOS HABILITADO

96 28/05/2021 01:21:46 MIGUEL SOUSA DA SILVA HABILITADO

97 28/05/2021 01:22:10 SÉRGIO TORQUATO DE CARVALHO HABILITADO

98 28/05/2021 01:22:47 ZULEIDE MIRANDA DE LIMA HABILITADO

99 28/05/2021 01:23:20 JOSÉ LUIZ DE SOUZA NASCIMENTO HABILITADO

100 28/05/2021 01:23:35 FRANCISCA SANDRA MACIEL DA SILVA HABILITADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 9 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2299 PÁG. 5

101 28/05/2021 01:24:36 MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA NETA HABILITADO

102 28/05/2021 01:25:09 FRANCISCORENDLY DA SILVA ROCHA HABILITADO

103 28/05/2021 01:25:39 ALEXSANDRO FORTE DE OLIVEIRA HABILITADO

104 28/05/2021 01:25:40 SARA CRISTINA GOIS DE ANDRADE HABILITADO

105 28/05/2021 01:25:54 ANDERSON DE SOUSA NASCIMENTO INABILITADO

106 28/05/2021 01:26:45 PAULOALBERTOFERREIRA DE MOURA INABILITADO

107 28/05/2021 01:27:31 CLAUDEMIR E SILVA OLIVEIRA HABILITADO

108 28/05/2021 01:28:26 SAMUEL WESLEY LIMA SOUZA INABILITADO

109 28/05/2021 01:29:13 VALDENOR CAVALCANTE COSTA HABILITADO

110 28/05/2021 01:30:25 DANIELE LIMA DOS SANTOS HABILITADO

111 28/05/2021 01:30:59 ANDRE LIRA TEIXEIRA HABILITADO

112 28/05/2021 01:31:09 FERNANDO SANTOS DO NASCIMENTO HABILITADO

113 28/05/2021 01:31:35 FRANCISCO WILTON XAVIER FERREIRA DA SILVA HABILITADO

114 28/05/2021 01:32:35 ALCIOMAR PROENÇA MAGALHÃES HABILITADO

115 28/05/2021 01:33:00 ELTON VANDERLEI PEREIRA HABILITADO

116 28/05/2021 01:34:47 JAIR PEREIRA MONTEIRO INABILITADO

117 28/05/2021 01:35:02 DIANA NUNES PESSOA COSTA INABILITADO

118 28/05/2021 01:35:13 DHARARAYANE DE MORAIS FERREIRA HABILITADO

119 28/05/2021 01:37:37 ANTONIOERILDO RIBEIRO BARBOSA HABILITADO

120 28/05/2021 01:37:44 EDMAR ALMEIDA DA SILVA HABILITADO

121 28/05/2021 01:38:15 CARLOS CESAR GOMES DOS SANTOS INABILITADO

122 28/05/2021 01:39:34 REGINALDO JOSÉ RODRIGUES DE CASTRO INABILITADO

123 28/05/2021 01:40:01 JOÃO PAULO DE SOUSA HABILITADO

124 28/05/2021 01:41:27 JOÃO MARCELO DA COSTA SILVA HABILITADO

125 28/05/2021 01:41:28 ANTONIO ELISON PEREIRA DE SOUSA INABILITADO

126 28/05/2021 01:42:54 GERLEANDRO SOARES DA COSTA NASCIMENTO INABILITADO

127 28/05/2021 01:43:45 ADRIANO GOMES DA ROCHA HABILITADO

128 28/05/2021 01:43:56 ANTÔNIO CARLOS ALBINO DE AZEVEDO HABILITADO

129 28/05/2021 01:48:30 CARLOS CEAR FAÇANHA FORTE HABILITADO

130 28/05/2021 01:48:44 CARLITO FERREIRA DA SILVA HABILITADO

131 28/05/2021 01:49:52 RENATO DA SILVA DE SOUSA HABILITADO

132 28/05/2021 01:49:58 MANOEL IRAN RODRIGUES GOMES HABILITADO

133 28/05/2021 01:52:33 FRANCISCO CLÁUDIO MOREIRA DOS SANTOS HABILITADO

134 28/05/2021 01:52:49 JOÃO BATISTA BRÁS VIEIRA HABILITADO

135 28/05/2021 01:53:41 JOSE FILHO DE SOUSA LEAO INABILITADO

136 28/05/2021 01:54:19 FRANCISCO OZIMAR GUERREIRO MAIA FILHO INABILITADO

137 28/05/2021 01:54:57 PAULO IGLESIAS DE ALMEIDA PAIVA HABILITADO

138 28/05/2021 01:56:45 ANTONIO EDIZIO DE ASSIS RODRIGUES HABILITADO

139 28/05/2021 01:57:30 LEANDRO CHAGAS DE OLIVEIRA INABILITADO

140 28/05/2021 01:57:31 FRANCISCO WANDERLEY MENEZES DE HOLANDA INABILITADO

141 28/05/2021 01:58:49 ELIELTON NOGUEIRA MACHADO HABILITADO

142 28/05/2021 01:59:18 OZEAS RODRIGUES DE SOUSA HABILITADO

143 28/05/2021 02:00:20 FRANCISCO CARLOS RODRIGUES DE ABREU HABILITADO

144 28/05/2021 02:00:26 MANOEL MESSIAS COELHO DO NASCIMENTO FILHO HABILITADO

145 28/05/2021 02:00:32 ANDERSON SALES GOMES INABILITADO

146 28/05/2021 02:01:05 PAULO AFONSO RODRIGUES DE OLIVEIRA HABILITADO

147 28/05/2021 02:01:51 MURILO BARBOSA DE AZEVEDO HABILITADO

148 28/05/2021 02:01:57 ANTONIO CARLOS ANGELO HABILITADO

149 28/05/2021 02:03:21 LUCIO MOREIRA DA SILVA HABILITADO

150 28/05/2021 02:03:42 JOSE ROBERTO CARVALHO HABILITADO

151 28/05/2021 02:03:47 LEONARDO DA SILVA CARDOSO HABILITADO

152 28/05/2021 02:04:25 WELLINGTON DE ALMEIDA AGUIAR HABILITADO

153 28/05/2021 02:04:49 ANA MARIA BARRETO MOTA HABILITADO

154 28/05/2021 02:05:54 JESSICA RODRIGUES DE LIMA HABILITADO

155 28/05/2021 02:07:19 ANTONIO CARLOS PEREIRA DO NASCIMENTO HABILITADO

156 28/05/2021 02:08:27 JOÃO DENIS DE SOUSA CRUZ HABILITADO

157 28/05/2021 02:09:20 VANDERNILSONARAUJO PEREIRA HABILITADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 9 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2299 PÁG. 6

158 28/05/2021 02:09:21 IZAILTON NUNES DA SILVA HABILITADO

159 28/05/2021 02:12:28 JOÃO JUCIEUDO LIMA CRUZ HABILITADO

160 28/05/2021 02:13:03 FRANCISCO FERREIRA DA SILVA HABILITADO

161 28/05/2021 02:13:05 ANA VITORIA DOS SANTOS DOS ANJOS INABILITADO

162 28/05/2021 02:13:12 FRANCISCO ANTONIO DE ARAÚJO HABILITADO

163 28/05/2021 02:14:15 FRANCISCO ELÂNIO ALENCAR DE OLIVEIRA INABILITADO

164 28/05/2021 02:14:48 JOEL DE OLIVEIRA ARAÚJO INABILITADO

165 28/05/2021 02:16:51 JOSÂNGELA MARIA DA SILVA INABILITADA

166 28/05/2021 02:16:52 FRANCISCO ERNANE ALVES HABILITADO

167 28/05/2021 02:18:59 ANTONIO SERGIO FORTE DE OLIVEIRA HABILITADO

168 28/05/2021 02:19:09 JOSÉ ERANDI GOMES DO NASCIMENTO HABILITADO

169 28/05/2021 02:19:39 ANDRÉ DANTAS DE MESQUITA HABILITADO

170 28/05/2021 02:20:35 JOSE CLAUDEMIR VICENTE SARAIVA HABILITADO

171 28/05/2021 02:21:02 YURE PERES DE SOUSA HABILITADO

172 28/05/2021 02:21:39 RONALD MORAIS DOS SANTOS INABILITADO

173 28/05/2021 02:23:32 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA DOS SANTOS HABILITADO

174 28/05/2021 02:24:04 FRANCISCO FABIANO DA SILVA SANTOS HABILITADO

175 28/05/2021 02:25:24 CLAUDIO LUIZ MARTINS PEREIRA HABILITADO

176 28/05/2021 02:25:39 JOSÉ IRANILSON DA COSTA TEIXEIRA HABILITADO

177 28/05/2021 02:27:21 RAIMUNDO CLOVIS RODRIGUES HABILITADO

178 28/05/2021 02:29:14 LUÍS FLÁVIO FAÇANHA DE MENEZES HABILITADO

179 28/05/2021 02:31:45 MARCOS SOARES DE SOUSA JÚNIOR INABILITADO

180 28/05/2021 02:35:41 JOSÉ DA PAZ DO NASCIMENTO ROCHA INABILITADO

181 28/05/2021 02:40:30 ANTÔNIO HUGO DA SILVA INABILITADO

182 28/05/2021 02:43:51 FRANCISCO ROMILDO MELO DA SILVA INABILITADO

183 28/05/2021 02:44:47 MARIA VALDENICE DOS SANTOS SAMPAIO HABILITADO

184 28/05/2021 02:45:50 FRANCISCO BENEDITO SILVA ARAÚJO INABILITADA

185 28/05/2021 02:47:47 CARLOS ANDRÉ GOMES CAETANO HABILITADO

186 28/05/2021 02:48:10 FRANCISCO CARLOS PIRES DE MENEZES INABILITADO

187 28/05/2021 02:49:58 FRANCISCO SÉRGIO ALVES BRASIL HABILITADO

188 28/05/2021 02:50:15 ALEXANDRA MENDES FREITAS HABILITADO

189 28/05/2021 02:55:21 HELANIO FREITAS DE MOURA INABILITADO

190 28/05/2021 02:58:58 DÁRIO BARROS DE ARAÚJO HABILITADO

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 28/05/2021 00:21:20 MARIA ALDENICE CARNEIRO INABILITADO

2 28/05/2021 00:22:15 MARGARIDA MESQUITA FARIAS INABILITADO

3 28/05/2021 00:22:16 FRANCISCA GUARACI SOMBRA HABILITADO

4 28/05/2021 00:23:34 MARIA LUCILEUDA RODRIGUES GOES INABILITADO

5 28/05/2021 00:24:25 BRENA KAMILA DE SOUSA LIMA HABILITADO

6 28/05/2021 00:27:08 MARIA SOLANGEVIANA DA SILVA HABILITADO

7 28/05/2021 00:28:59 ANTONIOVIANA SARAIVA DOS SANTOS HABILITADO

8 28/05/2021 00:31:06 MARIA MOCILENE SOUSA DOS SANTOS INABILITADO

9 28/05/2021 00:31:15 ANTONIA SELMA LIMA FARIAS HABILITADO

10 28/05/2021 00:31:39 IVONETE DA SILVA OLIVEIRA INABILITADO

11 28/05/2021 00:32:08 DENISE SOUSA DA SILVA HABILITADO

12 28/05/2021 00:32:49 MARIA GERCINA DA PAIXÃO INABILITADO

13 28/05/2021 00:32:56 ANDRELIANA SILVA DE MELO HABILITADO

14 28/05/2021 00:33:05 AUMILA SIQUEIRA GOMES HABILITADO

15 28/05/2021 00:33:11 KARLAGONÇALVES DOS NASCIMENTO HABILITADO

16 28/05/2021 00:34:17 MARIA CÉLIA BRAZ INABILITADO

17 28/05/2021 00:34:42 ALDENIA MOREIRA DA SILVA HABILITADO

18 28/05/2021 00:34:57 IZAMARA REIS MACIEL INABILITADA

AUXILIAR EDUCACIONAL III
Nº TOTAIS DE VAGAS: 210 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 210



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 9 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2299 PÁG. 7

19 28/05/2021 00:35:17 ROSIMEIRE EUFRAZIA DA SILVA HABILITADO

20 28/05/2021 00:35:57 KELEY CRISTINA DA SILVA LEONARDO INABILITADO

21 28/05/2021 00:36:34 FÁTIMA LÚCIA MARQUES INABILITADO

22 28/05/2021 00:37:22 RENATA FERNANDES ALVES HABILITADO

23 28/05/2021 00:38:19 LUZIA LOURENÇO DE LIMA HABILITADO

24 28/05/2021 00:38:48 JOANA LIMA SOARES HABILITADO

25 28/05/2021 00:39:54 ANTONIA CRISTINA DA SILVA ABREU HABILITADO

26 28/05/2021 00:40:49 ADRIANA DA ROCHA ABREU INABILITADO

27 28/05/2021 00:40:51 ELISANGELA PEROTE RIBEIRO DA COSTA INABILITADO

28 28/05/2021 00:42:18 JEANE TEIXEIRA ALVES HABILITADO

29 28/05/2021 00:42:53 EMANUELA JANE SILVA SOUSA INABILITADA

30 28/05/2021 00:44:51 DANIELE DA SILVA SOUSA DA CONCEIÇÃO HABILITADO

31 28/05/2021 00:45:44 ANTÔNIA MARLY GOMES INABILITADA

32 28/05/2021 00:47:24 MARIA JOSÉ MARTINS DE SOUSA INABILITADA

33 28/05/2021 00:47:34 MARIA ZILMAR GOMES DE SOUSA HABILITADO

34 28/05/2021 00:47:49 ANDREZA DE OLIVEIRA BEZERRA HABILITADO

35 28/05/2021 00:48:11 FRANCISCA ELIZIANE RODRIGUES FERREIRA HABILITADO

36 28/05/2021 00:49:03 MARIA LÚCIA PEREIRA MIGUEL HABILITADO

37 28/05/2021 00:50:24 MARIA INGRID PALOMA ALVES SAMPAIO HABILITADO

38 28/05/2021 00:51:52 EMANUELA DA ROCHA DOS SANTOS HABILITADO

39 28/05/2021 00:53:33 REJANE LOPES MAIA FERREIRA HABILITADO

40 28/05/2021 00:56:48 ALESSANDRA BIZERRA LOPES DA SILVA INABILITADA

41 28/05/2021 00:57:23 ANTONIA CLAUDIA BRAZ DA SILVA HABILITADO

42 28/05/2021 00:59:02 IZALMIRA ALVES DA SILVA HABILITADO

43 28/05/2021 01:00:45 MARIA DE JESUS DOS SANTOS CRUZ HABILITADO

44 28/05/2021 01:00:45 DIVIANE ALVES GONÇALVES HABILITADO

45 28/05/2021 01:02:47 MARIA DE LOURDES PEREIRA DA SILVA INABILITADA

46 28/05/2021 01:02:59 FRANCISCA MARIA VIANA DA COSTA HABILITADO

47 28/05/2021 01:03:12 ANA CECI DA SILVA ARAUJO INABILITADA

48 28/05/2021 01:03:41 ANTONIA RITA DE CASSIASOUSA HABILITADO

49 28/05/2021 01:04:02 EDIVANIA LIMA ASSIS INABILITADA

50 28/05/2021 01:04:07 SANDRA MARIA PEREIRA DA SILVA HABILITADO

51 28/05/2021 01:05:22 NAYARA DOS SANTOS MOREIRA HABILITADO

52 28/05/2021 01:05:27 BRUNA LORENA DE ALMEIDA DE SOUZA INABILITADA

53 28/05/2021 01:07:30 FRANCISCA ERICA DA SILVA LIMA HABILITADO

54 28/05/2021 01:07:37 EXPEDITA MARIA DA SILVA NASCIMENTO HABILITADO

55 28/05/2021 01:08:07 ANTONIA BATISTA DE SANTANA INABILITADA

56 28/05/2021 01:09:35 RUBENITA RODRIGUES DE LIMA HABILITADO

57 28/05/2021 01:10:19 CHARLEEN CRISTINA FERREIRA SILVA HABILITADO

58 28/05/2021 01:10:33 MARIA DE FATIMA ALMEIDA CAVALCANTE INABILITADA

59 28/05/2021 01:11:19 CELIA MARIA DE MENEZES DA COSTA INABILITADA

60 28/05/2021 01:13:34 MARIA VALDELUCIA DO NASCIMENTO HABILITADO

61 28/05/2021 01:13:41 ELIZANGELA DOS SANTOS DA SILVA HABILITADO

62 28/05/2021 01:14:35 ODRACINETE SILVA NASCIMENTO INABILITADA

63 28/05/2021 01:15:53 MARIA EUNICE DO NASCIMENTO COSTA HABILITADO

64 28/05/2021 01:16:00 ANA PRICILA ALVES RIBEIRO PEREIRA HABILITADO

65 28/05/2021 01:17:11 MARIA NEUMA OLIVEIRA DE ALENCAR HABILITADO

66 28/05/2021 01:17:25 JOSÉ JOSENIAS FERREIRA DA SILVA HABILITADO

67 28/05/2021 01:17:31 IRLANE LOPES CARDOSO HABILITADO

68 28/05/2021 01:17:44 CLENILDA MORAIS DE SOUZA INABILITADA

69 28/05/2021 01:18:14 MARIA LIDUINA MOREIRA RODRIGUES INABILITADA

70 28/05/2021 01:20:04 ELIZA DE FRANÇA SILVA INABILITADA

71 28/05/2021 01:20:27 MARIA ELIANE CAVALCANTE DA COSTA HABILITADO

72 28/05/2021 01:21:50 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS INABILITADA

73 28/05/2021 01:22:52 DALILA DA COSTA NUNES HABILITADO

74 28/05/2021 01:23:40 LOURDES DE SOUSA ALMEIDA DE MATOS INABILITADA

75 28/05/2021 01:23:50 NAZIDE DE OLIVEIRA DA CUNHA HABILITADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 9 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2299 PÁG. 8

76 28/05/2021 01:24:20 MARIA MARCELITA BARBOSA SILVA HABILITADO

77 28/05/2021 01:25:04 LUCIENE PEREIRA DE SOUSA INABILITADA

78 28/05/2021 01:25:59 JACQUELINE CANDIDO RAMOS HABILITADO

79 28/05/2021 01:27:17 FRANCISCA MICILENE PEIXOTO DOS SANTOS HABILITADO

80 28/05/2021 01:28:04  CASSIA CRISTINE DOS SANTOS INABILITADA

81 28/05/2021 01:28:08 FRANCISCA JOCELINE BARBOSA DE SOUSA VIEIRA HABILITADO

82 28/05/2021 01:29:05 RAYANE NOBREGA DOS SANTOS INABILITADA

83 28/05/2021 01:30:20 MARIA LUZIRENE MARTINS GOMES INABILITADA

84 28/05/2021 01:30:47 RAIMUNDA REGINA MATOS ALVES HABILITADO

85 28/05/2021 01:31:04 JUCILENE FERREIRA DE SOUSA HABILITADO

86 28/05/2021 01:31:52 CELIA DO NASCIMENTO DOS SANTOS HABILITADO

87 28/05/2021 01:32:05 MARIA EDILEUZA NOGUEIRA RODRIGUES HABILITADO

88 28/05/2021 01:32:30 ROSIANE DO NASCIMENTO SILVA INABILITADA

89 28/05/2021 01:33:08 ARTUNISIA BRAGA OLIVEIRA MOTA HABILITADO

90 28/05/2021 01:34:09 CLEONICE BARROS DE ARAUJO HABILITADO

91 28/05/2021 01:35:08 MARIA GILDENIZIA ALMEIDA PESSOA HABILITADO

92 28/05/2021 01:35:59 LUIS CARLOS DE OLIVEIRA INABILITADA

93 28/05/2021 01:35:59 MARIA ALBIRENE PENHA HABILITADO

94 28/05/2021 01:36:20 ADELIA GOMES DE OLIVEIRA INABILITADA

95 28/05/2021 01:40:14 FRANCISCA JOSIANE DA SILVA HABILITADO

96 28/05/2021 01:43:58 ANTONIAEDIANA NASCIMENTO DA SILVA HABILITADO

97 28/05/2021 01:44:52 ANTONIA MARIA TEIXEIRA LEMOS SILVA INABILITADA

98 28/05/2021 01:44:54 JURACI DE SOUSA MARTINS INABILITADA

99 28/05/2021 01:45:24 DANIELE CORDEIRO DOS SANTOS HABILITADO

100 28/05/2021 01:46:33 ANA KARLA DINIZ RODRIGUES HABILITADO

101 28/05/2021 01:49:28 ROSANGELA ALVES DOS SANTOS HABILITADO

102 28/05/2021 01:49:58 EDMIR DE SANTOS FERREIRA HABILITADO

103 28/05/2021 01:51:10 REGINA TELMA MENEZES DA SILVA INABILITADA

104 28/05/2021 01:51:24 BRUNA DA MOTA RIBEIRO SILVA INABILITADA

105 28/05/2021 01:51:40 EDILAINE CÍCERA OLIVEIRA DOS ANJOS INABILITADA

106 28/05/2021 01:52:05 MARIA DO SOCORRO DA SILVA GALDINO HABILITADO

107 28/05/2021 01:52:16 KARLA VIELANE DA SILVA F. HABILITADO

108 28/05/2021 01:52:42 ANA ANGELICA RODRIGUES DE AGUIAR HABILITADO

109 28/05/2021 01:53:48 ANTONIA LIONOR RODRIGUES ALVES HABILITADO

110 28/05/2021 01:55:24 SOCORRO MONTEIRO HABILITADO

111 28/05/2021 01:56:20 MARIA SHIRLEY ALMEIDA DE SOUSA HABILITADO

112 28/05/2021 01:57:56 SYLLAN DA SILVA PIO HABILITADO

113 28/05/2021 01:58:39 DANIELE ALVES DO NASCIMENTO HABILITADO

114 28/05/2021 01:59:05 AUCILIANE NASCIMENTO DOS SANTOS INABILITADA

115 28/05/2021 01:59:56 MARIA JOSÉ DA SILVA LOURENÇO INABILITADA

116 28/05/2021 02:00:45 ROSANA CLAUDIA LIMA ANDRADE INABILITADA

117 28/05/2021 02:00:48 LUCIA CARVALHO MONTEIRO HABILITADO

118 28/05/2021 02:01:31 MARIA FÁBIA PEREIRA DA SILVA HABILITADO

119 28/05/2021 02:01:41 MARIA IVANIR DA ROCHA FERREIRA HABILITADO

120 28/05/2021 02:02:00 ANA PAULA DE SOUSA NUNES HABILITADO

121 28/05/2021 02:02:08 ANA LUISA RODRIGUES ALVES HABILITADO

122 28/05/2021 02:02:13 FLAVIANE DA SILVA DE CASTRO INABILITADA

123 28/05/2021 02:02:26 NEUMA MARIANO DOS SANTOS HABILITADO

124 28/05/2021 02:03:00 MARIA LIONETE RODRIGUES DO NASCIMENTO HABILITADO

125 28/05/2021 02:03:30 IOLANDA MARIA ALVES HABILITADO

126 28/05/2021 02:03:32 MARIA CLEIDE PEREIRA ALVES FERNANDES HABILITADO

127 28/05/2021 02:03:39 ELIANE DE MOURA MENEZES HABILITADO

128 28/05/2021 02:04:45 MARIA EDILENE BEZERRA DE SOUSA HABILITADO

129 28/05/2021 02:06:00 MICHELLE GLEICE LOPES DA SILVA INABILITADA

130 28/05/2021 02:06:05 MARIA DE LOURDES BRAS ALVES HABILITADO

131 28/05/2021 02:06:08 MARIA AURICELIA FERREIRA MOTA INABILITADA

132 28/05/2021 02:06:54 MARIA DE FATIMA VIANA DA SILVA HABILITADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 9 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2299 PÁG. 9

133 28/05/2021 02:07:47 MARIA DO CONCEIÇÃO VIANA DOS SATOS FARIAS HABILITADO

134 28/05/2021 02:09:17 MARLUCIA SOUSA LIRA INABILITADA

135 28/05/2021 02:09:25 MARIA JOSELINA DE OLIVEIRA FREITAS INABILITADA

136 28/05/2021 02:12:06 FERNANDA DE ANDRADE SILVA INABILITADA

137 28/05/2021 02:12:57 ANTÔNIA ERINES PAZ GOMES INABILITADA

138 28/05/2021 02:14:19 MICHELE DO CARMO SILVA RAMOS INABILITADA

139 28/05/2021 02:15:05 MARIA SOLEDADE SOUSA FERREIRA HABILITADO

140 28/05/2021 02:15:11 ANTÔNIA EDINUSIA SOBRINHO ALVES HABILITADO

141 28/05/2021 02:16:08 MARIA VALDENIRA LOPES DOS SANTOS HABILITADO

142 28/05/2021 02:19:34 CLEIDIANE PAIXAO DE ABREU HABILITADO

143 28/05/2021 02:31:14 JANAÍNA GOMES DA SILVA HABILITADO

144 28/05/2021 02:41:40 MARIA JÚLIA DA SILVA HABILITADO

145 28/05/2021 02:46:34 ELIANE MARIA ROCHA DO NASCIMENTO HABILITADO

146 28/05/2021 02:47:46 IVONE MARY MESQUITA DE SOUSA RODRIGUES HABILITADO

147 28/05/2021 02:50:11 MARIA EUDES LIMA DA SILVA HABILITADO

148 28/05/2021 02:52:03 RAIMUNDA NONATA DE SOUSA SILVA HABILITADO

149 28/05/2021 02:52:59 MARIA GLÁUCIANE SOARES DA SILVA INABILITADA

150 28/05/2021 02:55:39 MARIA LUCILÂNDIA MARTINS PONTES HABILITADO

151 28/05/2021 03:26:01 LUZINETE ALVES DE SOUZA INABILITADA

152 28/05/2021 06:02:31 ANTONIA BATSITA DE SANTANA INABILITADA

153 28/05/2021 06:43:52 ANA CARLA MARIA NOBRAGA INABILITADA

154 28/05/2021 06:54:28 MARIA JOSÉ ALVES LINO INABILITADA

155 28/05/2021 06:56:01 ANTONIA LIDIANA LIMA DO NASCIMENTO INABILITADA

156 28/05/2021 06:56:22 MARIA FEITOSA DOS SANTOS INABILITADA

157 28/05/2021 07:12:56 MARIA MARTA PEREIRA DA SILVA INABILITADA

158 28/05/2021 07:20:07 LUCAS ANDERSON DINIZ DIAS INABILITADA

159 28/05/2021 07:44:12 VANESSA JANIA DE OLIVEIRA VIEIRA SILVA INABILITADA

160 28/05/2021 07:44:49 SHERLYENE RODRIGUES ALVES INABILITADA

161 28/05/2021 07:55:24 MARIA ANGELICA DA SILVA FERREIRA INABILITADA

162 28/05/2021 07:59:12 ANTÔNIA MARIA FERREIRA DO NASCIMENTO INABILITADA

163 28/05/2021 08:01:25 PAULO CÉSAR FAÇANHA DO NASCIMENTO INABILITADA

164 28/05/2021 08:02:21 MILENA DA SILVA PEREIRA INABILITADA

165 28/05/2021 08:02:27 IVANA DE SOUSA LIMA INABILITADA

166 28/05/2021 08:05:16 MARIA JOSE MARTINS DE SOUSA INABILITADA

167 28/05/2021 08:05:40 RITA ABREU DOS SANTOS INABILITADA

168 28/05/2021 08:12:27 MARIA SIDIANE LIMA DE ARAÚJO INABILITADA

169 28/05/2021 08:14:04 MARIA CIRLANE DE SOUSA DOS SANTOS INABILITADO

170 28/05/2021 08:16:37 AMELIA DO NASCIMENTO CONDE INABILITADO

171 28/05/2021 08:17:54 ANTÔNIA ERINES PAZ ARAÚJO INABILITADO

172 28/05/2021 08:18:50 ADRIELE DE LIMA GOMES INABILITADO

173 28/05/2021 08:19:10 MARIA SIDIANE LIMA DE ARAÚJO INABILITADO

174 28/05/2021 08:19:19 SANDRA MARIA AMORIM DE SOUSA INABILITADO

175 28/05/2021 08:19:50 ANTÔNIA MARIA DUARTE ALCÂNTARA INABILITADO

176 28/05/2021 08:20:06 ERIVAN RIBEIRO DA SILVA INABILITADO

177 28/05/2021 08:22:16 MARIA BRUNA DA SILVA ROCHA INABILITADO

178 28/05/2021 08:24:42 GLAUCINEIDE DO NASCIMENTO COSTA INABILITADO

179 28/05/2021 08:27:01 FRANCISCA CELIA MOREIRA RIBEIRO INABILITADO

180 28/05/2021 08:27:22 FCALENILDA MENDES BARROS HABILITADO

181 28/05/2021 08:28:41 ANTÔNIA ROSANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO INABILITADO

182 28/05/2021 08:32:26 ANTÔNIA MARIA DE SOUSA DA SILVA INABILITADO

183 28/05/2021 08:32:44 THAÍS FERREIRA DA SILVA INABILITADO

184 28/05/2021 08:38:26 ANTÔNIA EVILANE DE SOUSA DA SILVA INABILITADO

185 28/05/2021 08:44:18 SUYANE RODRIGUES ALVES INABILITADO

186 28/05/2021 08:44:37 ANDRÉ DO RÊGO AQUINO INABILITADO

187 28/05/2021 08:45:00 MIRIAN DO NASCIMENTO DE CASTRO INABILITADO

188 28/05/2021 08:50:42 MAGNA TAYNARA DA SILVA RODRIGUES INABILITADO

189 28/05/2021 08:53:32 MARIA EDIVANIA MARTINS INABILITADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 9 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2299 PÁG. 10

190 28/05/2021 08:56:25 FRANCILEUDO DE SOUSA DA SILVA INABILITADO

191 28/05/2021 08:56:40 MARIA DO S SANTOS NASCIMENTO INABILITADO

192 28/05/2021 08:58:02 MARIA DO CARMO FERRER NASCIMENTO INABILITADO

193 28/05/2021 08:59:20 VITORIA RODRIGUES DA SILVA INABILITADO

194 28/05/2021 09:01:06 MARIA EMILIA LIMA DA SILVA INABILITADO

195 28/05/2021 09:04:27 ELISAMAR FORTE RIBEIRO MOREIRA BARROSO INABILITADO

196 28/05/2021 09:04:59 IZABEL DANTAS DA SILVA INABILITADO

197 28/05/2021 09:06:58 MARIANE DA CONCEICAO BARBOSA INABILITADO

198 28/05/2021 09:11:45 LIDIANE CASTRO DOS SANTOS INABILITADO

199 28/05/2021 09:12:05 ELIENE SANTANA TEIXERA INABILITADO

200 28/05/2021 09:14:41 PRISCILA DO NASCIMENTO DA SILVA INABILITADO

201 28/05/2021 09:15:34 MARCELA DE LIMA ANDRADE INABILITADO

202 28/05/2021 09:16:27 CARLOS SAMUEL SOMBRA FERNANDES INABILITADO

203 28/05/2021 09:17:17 IRISMA DE ARAÚJO SALES INABILITADO

204 28/05/2021 09:17:33 CILENE GADELHA DA SILVA INABILITADO

205 28/05/2021 09:17:49 GENILSON RODRIGUES DE ALMEIDA INABILITADO

206 28/05/2021 09:18:51 ANALIA MENDES DA SILVA INABILITADO

207 28/05/2021 09:19:41 EDILENE FERREIRA DE SOUSA HABILITADO

208 28/05/2021 09:19:44 LURDIANE CASTRO DOS SANTOS INABILITADO

209 28/05/2021 09:20:00 MARLENE DE SOUSA DA SILVA MARTINS INABILITADO

210 28/05/2021 09:20:13 ADRIANA PIRES DE OLIVEIRA INABILITADO

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO

Ordem Carimbo de data/hora Nome completo CPF

1 28/05/2021 00:16:57 JOSE LUCAS DE MARIA NETO HABILITADA

2 28/05/2021 00:17:01 ALYSON DE LIMA MENEZES BRAGA HABILITADA

3 28/05/2021 00:17:07 GERARDO FILHO RIBEIRO HABILITADA

4 28/05/2021 00:17:09 FRANCISCO DOUGLAS DE SOUSA DA SILVA INABILITADO

5 28/05/2021 00:17:13 RICARDO BRAYNE FORTES BRAGA HABILITADA

6 28/05/2021 00:17:14 EDNILTON PIRES DE LIMA INABILITADO

7 28/05/2021 00:17:16 PAULO GERMANO CORREIRA DE MOURA INABILITADO

8 28/05/2021 00:17:19 GABRIEL DE SOUSA PIMENTEL INABILITADO

9 28/05/2021 00:17:22 SAMUEL FERREIRA DOS SANTOS HABILITADA

10 28/05/2021 00:17:25 EDUARDO JOSÉ MOREIRA DA ROCHA HABILITADA

11 28/05/2021 00:17:27 ANTONIODANISIO DE ARAUJO SOUSA HABILITADA

12 28/05/2021 00:19:04 ERICARDO DE OLIVEIRA LIMA HABILITADA

13 28/05/2021 00:21:14 WASHINGTON LUIZ DOS SANTOS INABILITADO

15 28/05/2021 00:22:57 PEDRO ROBERTO DA SILVA HABILITADA

16 28/05/2021 00:23:00 AMILTON DE OLIVEIRA SOUZA HABILITADA

17 28/05/2021 00:23:45 EURILENE DE MORAES COUTO HABILITADO

18 28/05/2021 00:24:56 MATEUS ANDRADE HOLANDA HABILITADA

19 28/05/2021 00:26:15 CLEMILDO OLIVEIRA DA SILVA INABILITADO

20 28/05/2021 00:29:31 VICTOR VASCONCELOS OLIVEIRA HABILITADA

21 28/05/2021 00:29:54 AFONSO VICTOR BARBOSA PERES INABILITADO

22 28/05/2021 00:29:58 JOSÉ WELISON ALEXANDRE DO NASCIMENTO INABILITADO

23 28/05/2021 00:30:59 FRANCISO CESAR VILLA REAL MARTINS HABILITADA

24 28/05/2021 00:31:02 ANDERSON ALVES DE SOUZA INABILITADO

25 28/05/2021 00:31:18 JOSÉ NACISO RIBEIRO FILHO HABILITADA

26 28/05/2021 00:32:15 LUCIANO DE OLIVEIRA ROCHA JUNIOR INABILITADO

27 28/05/2021 00:32:37 CARLOS ANDRÉ CAVALCANTE DE OLIVEIRA HABILITADA

28 28/05/2021 00:32:54 MARCOS AURELIO DOS SANTOS PAIVA INABILITADO

29 28/05/2021 00:33:03 JOSÉ ANDERSON FORTE BARBOSA INABILITADO

30 28/05/2021 00:33:50 JANDERSON DE SOUSA LEANDRO HABILITADA

31 28/05/2021 00:34:39 ISAIAS OLIVEIRA SANTOS HABILITADA

AGENTE EDUCACIONAL II
Nº TOTAIS DE VAGAS: 60 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 60



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 9 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2299 PÁG. 11

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO

Ordem Carimbo de data/hora Nome completo CPF

1 28/05/2021 00:20:34 VALMIR FÉLIX DE SOUSA INABILITADO

2 28/05/2021 00:24:35 ADRIELLY CARNEIRO DE SOUSA INABILITADO

3 28/05/2021 00:24:37 ANDERSON FELIPE DA SILVA INABILITADO

4 28/05/2021 00:26:58 ANA LARISSA MORAIS RAMOS INABILITADO

5 28/05/2021 00:27:08 GERMANA GABRIELLE DOS SANTOS RODRIGUES INABILITADO

6 28/05/2021 00:28:20 FRANCISCO ELMO DE FARIAS FILHO HABILITADO

7 28/05/2021 00:28:37 MARIA MAURA BARBOSA PAULINO INABILITADO

8 28/05/2021 00:29:10 FRANCISCA LEILIANE MENEZES FERREIRA OLIVEIRA INABILITADO

9 28/05/2021 00:29:10 ANTONYONETERTO DE OLIVEIRA INABILITADO

10 28/05/2021 00:30:16 MARIA JUSCELANIA BARBOSA MEDEIROS INABILITADO

11 28/05/2021 00:31:40 ANDREZA MONTEIRO RIBEIRO INABILITADO

12 28/05/2021 00:32:34 MARIA SARA DA SILVA NOGUEIRA INABILITADO

13 28/05/2021 00:33:40 PATRICIANE DA SILVA COSTA INABILITADO

14 28/05/2021 00:35:58 ANA VIRGINIA SALES FERREIRA INABILITADO

15 28/05/2021 00:45:26 AISLEY DA SILVA RODRIGUES PAES INABILITADO

16 28/05/2021 00:47:28 VALMIR FELIX DE SOUSA HABILITADA

17 28/05/2021 00:48:37 ANDREZA DE ANDRADE AMORIM INABILITADO

18 28/05/2021 00:50:25 MARA ARIEL ALVES DOS SANTOS INABILITADO

19 28/05/2021 00:51:04 EUGÊNIO LUÍS BARROS ANDRADE INABILITADO

20 28/05/2021 00:52:02 AIRTON ALVES DA SILVA FILHO INABILITADO

21 28/05/2021 00:53:23 PEDRO RAMON LIMA SILVA INABILITADO

AGENTE EDUCACIONAL III
Nº TOTAIS DE VAGAS: 100 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 100

32 28/05/2021 00:35:39 LUAN CARLOS CASTRO SILVA HABILITADA

33 28/05/2021 00:36:28 CELSONRUBEMAR FERREIRA DA SILVA INABILITADO

34 28/05/2021 00:36:40 ADEMIR DE ALMEIDA HABILITADA

35 28/05/2021 00:36:40 ALYSSON LIMA DE OLIVEIRA INABILITADO

36 28/05/2021 00:38:13 GERMANO ABREU DE SOUSA INABILITADO

37 28/05/2021 00:38:44 DENNER RIDLEY SOUSA DA SILVA INABILITADO

38 28/05/2021 00:39:19 WESLEY SILVA DO NASCIMENTO HABILITADO

39 28/05/2021 00:39:44 HIGO GOMES DUARTE INABILITADO

40 28/05/2021 00:40:13 ALUIZIOFEITOSA RIBEIRO FILHO INABILITADO

41 28/05/2021 00:41:30 JOSE RIBAMAR RODRIGUES HABILITADA

42 28/05/2021 00:42:36 JOHN HANDERSON ALVES COSTA HABILITADA

43 28/05/2021 00:43:25 TOMAZ SANTOS ROCHA HABILITADA

44 28/05/2021 00:45:18 CARLOS ALBERTO ARAUJO INABILITADO

45 28/05/2021 00:45:37 ROGÉRIO CARNEIRO MARTINS HABILITADA

46 28/05/2021 00:46:35 WASHINGTON LUIZ DOS SANTOS FREITAS INABILITADO

47 28/05/2021 00:48:47 DAVI HENRIQUE  ALVES MARTINS INABILITADO

48 28/05/2021 00:59:26 LUCAS FREITAS DA SILVA INABILITADO

49 28/05/2021 00:59:41 ANA PAULA RODRIGUES INABILITADA

50 28/05/2021 01:03:03 JOSÉ MILTON INACIO DA SILVA HABILITADA

51 28/05/2021 01:06:00 PEDRO LIDIO GAMA PRADO INABILITADO

52 28/05/2021 01:06:51 ANTONIO JOSÉ LOPES RODRIGUES HABILITADA

53 28/05/2021 01:08:18 FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SANTIAGO HABILITADA

54 28/05/2021 01:09:45 MIKAEL SOUSA ARAUJO INABILITADO

55 28/05/2021 01:10:13 MIKAELRICKSON RIBEIRO DA SILVA HABILITADA

56 28/05/2021 01:11:58 ADAILTON GOIS DOS SANTOS INABILITADO

57 28/05/2021 01:12:08 ERNANE FERRERA DE SOUSA INABILITADA

58 28/05/2021 01:13:19 ADAILTON GOIS SANTOS INABILITADA

59 28/05/2021 01:14:38 WASHINGTON LUIZ DOS SANTOS FREITAS INABILITADA

60 28/05/2021 01:14:54 FRANCISCO JOSÉ VIEIRA DOS SANTOS HABILITADA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 9 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2299 PÁG. 12

22 28/05/2021 00:56:20 ANTONIA LIVIA MENDES BARBOZA INABILITADO

23 28/05/2021 00:59:02 ANTONIO VICTOR DE SOUSA GONCALVES INABILITADO

24 28/05/2021 01:00:34 JAKELINE DOS SANTOS PEREIRA INABILITADO

25 28/05/2021 01:00:44 GILDERLANIO DOS SANTOS HABILITADO

26 28/05/2021 01:01:55 JANUARIA DA SILVA ALENCAR INABILITADO

27 28/05/2021 01:03:23 SAUNARA MOREIRA DA SILVA INABILITADO 

28 28/05/2021 01:05:22 LILIANE FRAZÃO MEIRELES INABILITADO

29 28/05/2021 01:06:59 ANA DÉBORA BARROS DA CRUZ INABILITADO

30 28/05/2021 01:08:56 MARIA GRACIANE GARCIA BRAGA INABILITADO

31 28/05/2021 01:10:26 ANTONIO ARILTON SOUSA DE ALMEIDA INABILITADO

32 28/05/2021 01:12:47 RAIMUNDO MARCELO MENEZES DE SOUSA INABILITADO

33 28/05/2021 01:14:08 LARISSA JESSICA DE JESUS DA SILVA INABILITADO

34 28/05/2021 01:16:35 RAFAEL DA ROCHA ABREU INABILITADO

35 28/05/2021 01:16:56 VITAL LUCAS DE SOUSA FERREIRA ARAUJO INABILITADO

36 28/05/2021 01:18:30 BRUNA GADELHA GOMES INABILITADO

37 28/05/2021 01:18:48 ADRIANO CONDE ALVES HABILITADO

38 28/05/2021 01:19:50 LIVIA MARIA SOUSA SANTIAGO INABILITADO

39 28/05/2021 01:20:08 JOÃO ERIVAN MOURA BARRETO INABILITADO

40 28/05/2021 01:21:45 ANNE CAROLINE MARCELINO FURTADO INABILITADO

41 28/05/2021 01:22:02 FRANCISCO EMANUEL DA SILVA ARAUJO HABILITADO

42 28/05/2021 01:22:02 COSME ARAUJO DE ALBUQUERQUE HABILITADO

43 28/05/2021 01:24:23 JAIR DA ROCHA BRAGA JUNIOR INABILITADO

44 28/05/2021 01:24:27 MARIA LIVIANE DE SOUSA INABILITADO

46 28/05/2021 01:28:11 JAIR DA ROCHA BRAGA JÚNIOR HABILITADO

47 28/05/2021 01:28:54 ANTONIO DANISIO DE ARAÚJO SOUSA INABILITADO

48 28/05/2021 01:29:36 JOSÉ ARINEUTON DO NASCIMENTO SOARES HABILITADO

49 28/05/2021 01:30:30 EDNALDO FERREIRA SILVA HABILITADO

50 28/05/2021 01:31:30 CARLOS GOMES PINTO JÚNIOR HABILITADO

51 28/05/2021 01:32:28 OSVALDO FERNANDES LIMA JUNIOR HABILITADO

52 28/05/2021 01:33:02 CLEISON RODRIGUES FIRMINO INABILITADO

53 28/05/2021 01:34:35 LUCILEUDO MENEZES MORENO HABILITADO

54 28/05/2021 01:35:00 JAIR BATISTA DA SILVA INABILITADO

55 28/05/2021 01:37:11 EDNARDO RIBEIRO ROCHA HABILITADO

56 28/05/2021 01:37:28 RILDER ENILSON PEREIRA DA SILVA INABILITADO

57 28/05/2021 01:37:35 ANTONIO WANDERSON MACIEL DA SILVA INABILITADO

58 28/05/2021 01:38:56 ANTONIONE TERTO DE OLIVEIRA INABILITADO

59 28/05/2021 01:39:09 EVERTON PEREIRA DO NASCIMENTO INABILITADO

60 28/05/2021 01:40:44 SEBASTIÃO FERREIRA DE QUEIROZ INABILITADO

61 28/05/2021 01:41:21 EUGENIO LUIS BARROS ANDRADE INABILITADO

62 28/05/2021 01:43:27 JOÃO HARLEY CHARLES DE OLIVEIRA INABILITADO

63 28/05/2021 01:44:46 ANTONIO HENRIQUE TEIXEIRA PINTO HABILITADO

64 28/05/2021 01:45:50 JOSÉ AUGUSTO SOUZA MORAIS HABILITADO

65 28/05/2021 01:46:53 MOESIO FERNANDES DE BARROS HABILITADO

66 28/05/2021 01:47:42 VALMIR PEREIRA DOS SANTOS INABILITADO

67 28/05/2021 01:48:54 JOSÉ GIVALDO DE OLIVEIRA SOUSA HABILITADO

68 28/05/2021 01:49:52 LUCIANO MORENO FILHO HABILITADO

69 28/05/2021 01:50:30 JULIANA PEREIRA DE LIMA INABILITADO

70 28/05/2021 01:50:56 DARLAN DA SILVA VENCESLAU HABILITADO

71 28/05/2021 01:52:30 HELDER DE SOUZA VIANA INABILITADO

72 28/05/2021 01:53:01 GABRIELA MOURA DOS SANTOS INABILITADO

73 28/05/2021 01:54:00 FRANCISCO ANTONIO ALVES PEREIRA INABILITADO

74 28/05/2021 01:55:17 LIDUINO DA SILVA FELINTO INABILITADO

75 28/05/2021 01:55:27 ANGELA MARIA FURTADO NUNES INABILITADO

76 28/05/2021 01:56:48 JOSÉ CLAUDIO MENDES DA COSTA HABILITADO

77 28/05/2021 01:57:32 FRANCISCA VANESKA MOREIRA DA SILVA INABILITADO

78 28/05/2021 02:00:21 ALISSON DONASCIMENTO GADELHA HABILITADO

79 28/05/2021 02:01:58 MAURICIO DUARTE DE ARAUJO HABILITADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 9 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2299 PÁG. 13

80 28/05/2021 02:03:10 CARLOS ALBERTO TELES LEITAO HABILITADO

81 28/05/2021 02:04:46 EDUARDO MARCIO DO NASCIMENTO ROCHA HABILITADO

82 28/05/2021 02:06:02 REGINALDO REGIS RODRIGUES DE ARAUJO HABILITADO

83 28/05/2021 02:09:32 FRANCISCO JALMIR DA SILVA CAVALCANTE HABILITADO

84 28/05/2021 02:10:56 JOSÉ OTACILIO ABREU PINTO HABILITADO

85 28/05/2021 02:12:28 FRANCISCO LOPES DA SILVA HABILITADO

86 28/05/2021 02:14:42 RAIMUNDO FERREIRA DE OLIVEIRA INABILITADO

87 28/05/2021 02:16:01 CARLOS MAGNO PAULINO DA SILVA HABILITADO

88 28/05/2021 02:17:39 MARCIOJOSE DA COSTA SOUSA HABILITADO

89 28/05/2021 02:22:23 JOSE AUGUSTO SOUZA MORAES INABILITADO

90 28/05/2021 02:23:39 MARCOS FABIO SAMPAIO DE OLIVEIRA HABILITADO

91 28/05/2021 02:25:06 ANTONIO JOSE ROCHA BARBOSA HABILITADO

92 28/05/2021 02:26:13 SAMUEL DAVID DA SILVA MENEZES HABILITADO

93 28/05/2021 02:27:25 ANTONIO JUVENCIO ARAUJO DE SOUSA INABILITADO

94 28/05/2021 02:28:39 ALESSANDRO PEREIRA DE BRITO HABILITADO

95 28/05/2021 02:40:16 JEFFERSON DE SOUSA MARQUES INABILITADO

96 28/05/2021 02:46:59 ADALBERTO TAVARES MOTA JÚNIOR INABILITADO

97 28/05/2021 03:57:24 JOSÉ IRAMAR PEREIRA FELIX HABILITADO

98 28/05/2021 04:10:06 ALFREDO ALVES DA CRUZ INABILITADO

99 28/05/2021 04:27:04 VAGNO DE SOUSA AUGUSTO HABILITADO

100 28/05/2021 04:57:38 SEBASTIÃO RICARDO SOARES LIMA HABILITADO

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO

Caucaia, 09 de setembro de 2021. Mickauê Franklin Bezerra – Secretário Municipal de Esporte e Juventude.

Nº PROTOCOLO PROJETO RESPONSÁVEL

156 001/2021/076 Kitesurf Feminino Antônia Nara da Silva Mendes

157 001/2021/101 Virando o Jogo Antonio Marcos do Nascimento

158 001/2021/172 Fábrica de Goleiros Edmundo Gerônimo da Costa Júnior

159 001/2021/074 Kalu de Sousa Pro Romário de Sousa Moura

160 001/2021/075 Kitesurf para Mulheres no Cauipe Maria Edvânia da Silva Freires

161 001/2021/073 Mateus Mendes Kite Pro João Mateus da Silva Mendes

162 001/2021/069 Kitesurf Cauipe II José Eduardo da Silva Freire

163 001/2021/070 Ivanildo Freestyle Social Ivanildo Fernandes Nojosa

164 001/2021/080 Caminhada das Mulheres da Munguba Maria Eliene Rodrigues Silva

165 001/2021/187 Anjos da Bola José Nascimento dos Santos

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E JUVENTUDE

CONVOCAÇÃO

RESCISÃO DE CONTRATOS

CONVOCAÇÃO PROGRAMA ARTE & AÇÃO. O Secretário Mu-
nicipal de Esporte e Juventude, no uso de suas atribuições legais e 

O Secretário Municipal de Esporte e Juventude, RESOLVE, rescin-
dir os Contratos dos Projetos Sociais Esportivos do Programa Arte 

seguindo o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021 – 
SEJUV, CONVOCA os Projetos classificados no Cadastro de Reserva 
para assinatura do contrato, até o dia 15 de setembro do ano em curso, 
no horário compreendido entre 08h:00 e 16h:00, na sede da Secretaria 
Municipal de Esporte e Juventude, localizada à Rua Coronel Correia, 
2214 – Centro.

& Ação, resultante do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
001/2021 – SEJUV, por não cumprirem os itens 13.1 do edital de se-
leção e a clausula nona do contrato de patrocínio que trata sobre a 
prestação de contas.

CONVOCADOS
CONTRATO PROJETO CPF

2021.06.07.001 Artibjj 607.315.523-93

2021.06.07.010 Escola de Futebol Raio 045.860.923-43

2021.06.07.037 Ouro Verde 044.934.363-44

2021.06.07.038 Ação Jovem 003.370.663-88

2021.06.07.114 Altinha Iparana 075.598.273-81

2021.06.07.115 Munguba Feminino 502.374.033-15

2021.06.07.121 Bola no Gol 084.507.673-69



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 9 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2299 PÁG. 14

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 2020.05.04.001-01 – SEINFRA. TOMADA DE PREÇOS Nº 
2020.05.04.001 OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REQUALIFICAÇÃO DE 
ESPAÇOS PÚBLICOS - PRAÇAS JANDAIGUABA (ARIZONA), 
PABUSSU E ALTO DO GARROTE, LOCALIZADAS NO MUNICÍ-
PIO DE CAUCAIA/CE. CONTRATANTE: O Município de Caucaia 
através da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA, lo-
calizada na Rodovia CE 090, 1076, km 01, Itambé, Caucaia/CE, CEP: 
61.600-970, CNPJ de nº 07.616.162/0001-06, neste ato representado por 
seu Secretário o Engenheiro André Luiz Daher Vasconcelos. CON-
TRATADA: OCTHA ENGENHARIA LTDA ME, com endereço à 
Rua Cruz e Sousa, 67, Álvaro Weyne, CEP: 60.335-490 - Fortaleza/
CE, inscrito no CNPJ sob o nº 27.047.606.0001/39, neste ato repre-
sentada pelo Sr. Luiz Augusto Silva Junior, portador do CPF sob o 
nº 661.610.373-00. CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: O presente aditivo fundamenta-se no Artigo 57, I, § 1º, II da 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. CLÁUSULA SEGUNDA 
- DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação 
dos prazos de vigência e execução do contrato n.º2020.05.04.001-01 
por mais 02 (dois) meses, ficando da seguinte forma: PARÁGRAFO 
PRIMEIRO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato com tér-
mino previsto para o dia 27 outubro de 2021. PARÁGRAFO SEGUN-
DO: Fica prorrogado o prazo de execução do Contrato com término 
previsto para o dia 27 de setembro de 2021.CLÁUSULA TERCEIRA: 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. DATA DA 
ASSINATURA: 26 de agosto de 2021. ASSINAM O TERMO: André 
Luiz Daher Vasconcelos - Secretário da SEINFRA/CONTRATANTE, 
Luiz Augusto Silva Junior – CONTRATADA, Enaile Sousa Lima de 
Castro e Daniel do Nascimento Carlos – TESTEMUNHAS, Paulo Sér-
gio de C. Nogueira – VISTO. ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCE-
LOS – SECRETÁRIO DA SEINFRA.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS/EXTRATOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAU-
CAIA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 
2021.09.06.02-DIVERSAS. Tipo: Menor Preço. Data e Local de rece-
bimento dos envelopes: 27 de setembro de 2021, às 09h00min, no De-
partamento de Gestão de Licitação, localizado na Av. Coronel Correia, 
nº 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA ES-
PECIALIZADOS EM DIREITO PÚBLICO, PARA ACOMPANHA-
MENTO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE INTERESSE 
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA PERANTE O TRIBUNAL DE CON-
TAS DO ESTADO DO CEARÁ E O TRIBUNAL DE CONTAS DA 
UNIÃO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 
– SEFIN/CAUCAIA, DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – 
SEINFRA/CAUCAIA E DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA 

– SEAD/CAUCAIA. Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis 
das 08h00min às 12h00min, e das 14h00min às 16h00min, ou no site: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.
br. Caucaia/CE, 08 de setembro de 2021. Wagner Vieira Vidal - Presi-
dente da Comissão de Licitação.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO 
DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CON-
TRATO N° 2021.09.02.21 TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO 
ELETRONICO Nº 2021.03.12.03-PMC. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO A SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE RE-
FERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. DOTAÇÕES ORÇAMEN-
TARIAS: 2201.04.122.0161.2.897.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL R$ 15.027,35 (QUINZE MIL, VIN-
TE E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS) CONTRA-
TADA: JOÃO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI-ME; CNPJ: 
28.684.757/0001-60, REPRESENTADA POR JOÃO PEDRO DA SILVA 
BEZERRA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 
2021. GEORGE WILLIAM DA SILVA DUAVY – ORDENADOR 
DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE – CAUCAIA-CE, 
02 DE SETEMBRO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRA-
TO N° 2021.08.30.20 TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRU-
MENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONI-
CO Nº 2021.03.12.03-PMC. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA, DESTINADO A PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/
TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. DOTAÇÕES 
ORÇAMENTARIAS: 04.122.0161.2.008. ELEMENTO DE DESPE-
SA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL R$ 7.904,84 (SETE MIL, NOVE-
CENTOS E QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS) 
CONTRATADA: JOÃO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI-ME; 
CNPJ: 28.684.757/0001-60, REPRESENTADA POR JOÃO PEDRO DA 
SILVA BEZERRA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO 
DE 2021. VANIA ANGELO MOREIRA – ORDENADORA DE 
DESPESAS DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO – 
CAUCAIA-CE, 30 DE AGOSTO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO 
DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CON-
TRATO N° 2021.09.02.22 TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO 
ELETRONICO Nº 2021.06.24.01-SDS. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES 
DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPE-
ZA E DESINFECÇÃO DE CISTERNAS E CAIXAS D’ÁGUA, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÕES 
ORÇAMENTARIAS: 08.122.0161.2.2.354- APOIO ADMINIS-
TRATIVO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL; 
08.243.0132.2.037- MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO 
CONSELHO TUTELAR; 08.306.0024.2.063- BANCO DE ALIMEN-
TOS; 08.244.0022.2.053- BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA-

2021.06.07.132 Funcional Mais 048.865.023-26

2021.06.07.140 Meninas do Kite 047.969.483-41

2021.06.07.146 Ventos do Cauípe 056.457.873-82

2021.06.07.147 Rosa dos Ventos 026.897.733-09

2021.06.07.148 Clube da Prancha de Caucaia 072.750.143-78

2021.06.07.151 Meninas no Kitesurf 093.523.323-77

Caucaia, 09 de setembro de 2021. Mickauê Franklin Bezerra – Secretário Municipal de Esporte e Juventude.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 9 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2299 PÁG. 15

-BL PSB; 08.243.0021.2.039- BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ES-
PECIAL-BL PSE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR 
GLOBAL R$ 8.050,28 (OITO MIL, CINQUENTA REAIS E VINTE 
E OITO CENTAVOS) CONTRATADA: SALUTEM SERVIÇOS DE 
AGRONOMIA, ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA; 
CNPJ: 34.027.041/0001-93, REPRESENTADA POR RENATO LOPES 
CORREIA SANTOS. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEM-
BRO DE 2021. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA – ORDENA-
DORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMEN-
TO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE – CAUCAIA-CE, 
02 DE SETEMBRO DE 2021.

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.09.08.03-SME. ESTADO DO 
CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE 
CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS - DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 2021.09.08.03-SME. A ORDENADORA DE DESPE-
SA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO torna público o 
interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados na Dispensa de Licitação N° 2021.09.08.03-SME, cujo ob-
jeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA ESPE-
CIALIZADA EM APOIO ADMINISTRATIVO NAS ÁREAS DE 
PLANEJAMENTO, MONITORAMENTO E CONTROLE FINAN-
CEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/
CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência e 
no Modelo de Proposta de Preços o qual encontra-se disponível nos se-
guintes endereços eletrônicos: https://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes 
ou https://www.caucaia.ce.gov.br. Os interessados deverão encaminhar a 
Proposta de Preços com valor global inferior ao menor preço encontrado 
até o momento: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos re-
ais), através do e-mail: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br ou na sede do Setor 
de Licitação, sito Departamento de Gestão de Licitações - Rua Coronel 
Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, até as 17:00h do dia 14 
de setembro de 2021. Caucaia/CE, 09 de setembro de 2021. Caucaia/CE, 
09 de setembro de 2021. ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA, 
Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Educação.

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.09.08.01-SME. ESTADO DO 
CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO 
DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS - DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO N° 2021.09.08.01-SME. A ORDENADORA DE 
DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO torna 
público o interesse da Administração em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados na Dispensa de Licitação N° 2021.09.08.01-
SME, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSO-
RIA NA ÁREA DE GESTÃO POLÍTICA EDUCACIONAL, A FIM 
DE ELABORAR DIAGNOSTICO E PLANEJAMENTO PARA 
EXECUÇÃO DE PROJETOS, ELABORAÇÃO DE ORÇAMEN-
TOS PARA IMPLEMENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO 
NOVO PAR E UTILIZAÇÃO DO SIMEC, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/
CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência e 
no Modelo de Proposta de Preços o qual encontra-se disponível nos se-
guintes endereços eletrônicos: https://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes 
ou https://www.caucaia.ce.gov.br. Os interessados deverão encaminhar 
a Proposta de Preços com valor global inferior ao menor preço encon-
trado até o momento: R$ 49.680,00 (quarenta e nove mil seiscentos e 
oitenta reais), através do e-mail: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br ou na sede 
do Setor de Licitação, sito Departamento de Gestão de Licitações - Rua 
Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, até as 17:00h do 
dia 14 de agosto de 2021. Caucaia/CE, 09 de setembro de 2021. ERIDAN 
DE PAULO MENDES SANTANA Ordenadora de Despesas da Secre-
taria Municipal de Educação.

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.09.08.02-SME. ESTADO 
DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - 
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS 
- DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.09.08.02-SME. A ORDE-
NADORA DE DESPESA torna público o interesse da Administração 
em obter propostas adicionais de eventuais interessados na Dispensa 
de Licitação N° 2021.09.08.02-SME, cujo objeto é a CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DE-
SENVOLVIMENTO, HOSPEDAGEM E MANUTENÇÃO DE 
SISTEMA DE GESTÃO CONTÍNUA DE PROJETOS NA ÁREA 
DA EDUCAÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência e no Mode-
lo de Proposta de Preços o qual encontra-se disponível nos seguintes 
endereços eletrônicos: https://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes ou 
https://www.caucaia.ce.gov.br. Os interessados deverão encaminhar a 
Proposta de Preços com valor global inferior ao menor preço encontra-
do até o momento: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), através do 
e-mail: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br ou na sede do Setor de Licitação, 
sito Departamento de Gestão de Licitações - Rua Coronel Correia, 1073 
- Parque Soledade - Caucaia/CE, até as 17:00h do dia 14 de setembro 
de 2021. Caucaia/CE, 09 de setembro de 2021. ERIDAN DE PAULO 
MENDES SANTANA, Ordenadora de Despesa da Secretaria Munici-
pal de Educação.

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.09.08.04-SME. ESTADO DO 
CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE 
CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS - DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 2021.09.08.04-SME. A ORDENADORA DE DESPE-
SA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO torna público 
o interesse da Administração em obter propostas adicionais de even-
tuais interessados na Dispensa de Licitação N° 2021.09.08.04-SME, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA, TRATAMENTO, CON-
SERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS PISCINAS DO CENTRO 
DE FORMAÇÃO E AVALIAÇÃO – CENFA, DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, tudo con-
forme especificações contidas no Termo de Referência e no Mode-
lo de Proposta de Preços o qual encontra-se disponível nos seguintes 
endereços eletrônicos: https://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes ou 
https://www.caucaia.ce.gov.br. Os interessados deverão encaminhar a 
Proposta de Preços com valor global inferior ao menor preço encontrado 
até o momento: R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil, quatrocentos 
reais), através do e-mail: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br ou na sede do Se-
tor de Licitação, sito Departamento de Gestão de Licitações - Rua Coro-
nel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, até as 17:00h do dia 
14 de setembro de 2021. Caucaia/CE, 09 de setembro de 2021. ERIDAN 
DE PAULO MENDES SANTANA Ordenadora de Despesa da Secre-
taria Municipal de Educação.

****


